
17 

Technische Universität Dresden 
Bereich Geistes- und Sozialwissenschaften 
Fakultät Wirtschaftswissenschaften 

Erste Satzung 
zur Änderung der Prüfungsordnung für den 

konsekutiven Masterstudiengang Internationale Beziehungen 

Vom 5. September 2025 

Aufgrund des § 35 Absatz 1 Satz 1 des Sächsischen Hochschulgesetzes vom 31. Mai 2023 
(SächsGVBl. S. 329), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 31. Januar 2024 (SächsGVBl. S. 83) 
geändert worden ist, erlässt die Technische Universität Dresden die nachfolgende Änderungssat
zung. 

Artikel 1 
Änderung der Prüfungsordnung 

In § 32 Satz 4 der Prüfungsordnung für den konsekutiven Masterstudiengang Internationale 
Beziehungen vom 11. Juli 2022 (Amtliche Bekanntmachungen der TU Dresden Nr. 6/2022 vom 
29. August 2022, S. 725) wird die Angabe „zentrumsüblich“ durch die Angabe „in der jeweils übli
chen Weise “ ersetzt. 

Artikel 2  
Inkrafttreten, Veröffentlichung und Übergangsbestimmungen 

(1) Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekannt
machungen der TU Dresden in Kraft. 

(2) Sie gilt ab Wintersemester 2025/2026 für alle im Masterstudiengang Internationale Bezie
hungen immatrikulierten Studierenden. 

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Bereichsrats des Bereichs Geistes- und Sozialwissen
schaften vom 19. August 2025, des Fakultätsrats der Fakultät Wirtschaftswissenschaften vom 
20. August 2025 und der Genehmigung des Rektorats vom 2. September 2025. 

Dresden, den 5. September 2025 

Die Rektorin 
der Technischen Universität Dresden 

Prof. Dr. Ursula M. Staudinger 


	Erste Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den konsekutiven Masterstudiengang Internationale Beziehungen
	Artikel 1 Änderung der Prüfungsordnung
	Artikel 2 Inkrafttreten, Veröffentlichung und Übergangsbestimmungen


